
Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach ze względu na sytuację 
epidemiologiczną w kraju wydłuża termin przyj-

mowania wniosków w konkursie „Zielone czeki’2020”. Zgłaszać 
wnioski można do 31 sierpnia 2020 roku. Zmianie ulega również 
termin ogłoszenia listy laureatów na wrzesień 2020 roku. 

Ponadto Funduszu przypomina, że od tej edycji w konkursie 
mogą wziąć udział już nie tylko osoby fizyczne, ale również gmi-
ny, jednostki samorządu terytorialnego, przedsiębiorstwa oraz or-
ganizacje pozarządowe. Nagrody zostaną przyznane w tym roku  
w pięciu kategoriach: 
• Ekologiczna osobowość roku 
• Ekogmina roku
• Walka ze smogiem i niską emisją - najaktywniejsza gmina roku
• Inwestycja proekologiczna 
• Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody i edukacji eko-

logicznej. 

Laureaci otrzymają „Zielone czeki” o wartości (w zależności od 
kategorii) od 10 do 25 tys. zł oraz statuetki i dyplomy honorowe. 

Zgłoszenia do konkursu wraz z wnioskiem i uzasadnieniem 
można przesłać listem poleconym, kurierem bądź dostarczyć oso-
biście do WFOŚiGW w Katowicach, przy ul. Plebiscytowej 19.  
Osobą do kontaktu jest Ewa Cofała, tel. 32 60 32 374, e.cofala@
wfosigw. katowice.pl. Laureatów poznamy 22 kwietnia 2020 r. pod-
czas uroczystej Gali „Zielonych czeków”. Zapraszamy do udziału 
w konkursie!

Każdy kto, szczególnie na Śląsku 
uprawiał działkę lub ogródek 
przy domu, ten wie jakim utra-

pieniem są zakwaszone gleby. A tych w na-
szym województwie i regionie jest sporo, 
dlatego też Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach ogłasza po raz kolejny akcję 
wspierającą rolników w regeneracji gleb.

W ramach „Ogólnopolskiego progra-
mu regeneracji środowiskowej gleb po-
przez ich wapnowanie” na lata 2020-2021 
rolnicy i posiadacze użytków rolnych  
z terenu województwa śląskiego, o pH 
gleby poniżej lub równej 5,5 i powierzchni 
nie przekraczającej 75 ha mogą się starać  
o dotację na zakup:
n wapna nawozowego odpowiadającego 

typom wapna nawozowego, określonego  
w załączniku nr 6 do rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 8 września 
2010 r. w sprawie sposobu pakowania 
nawozów mineralnych, umieszczania 
informacji o składnikach nawozowych 
na tych opakowaniach, sposobu bada-
nia nawozów mineralnych oraz typów 
wapna nawozowego (Dz. U. Nr 183, 
poz. 122);

n środka wapnującego, o którym mowa 
w przepisach rozporządzenia (WE)  
nr 2003/2003 Parlamentu Europejskie-
go i Rady z dnia 13 października 2003 r. 
w sprawie nawozów.

Kosztami kwalifikowanymi są wyłącz-
nie koszty zakupu wapna nawozowego lub 
środka wapnującego z wyłączeniem kosz-
tów transportu i rozsiewania.

Wnioski wraz z wymaganymi załącz-
nikami: kopią potwierdzona za zgodność 
z oryginałem opinii OSChR o zalecanej 
dawce CaO lub CaO+MgO; fakturą (ory-
ginał) za wapno nawozowe lub środki 
wapnujące; wypełnione formularze doty-
czące pomocy de minimis w rolnictwie; 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych przez OSChR - należy 
składać do sekretariatu Okręgowej Stacji 
Chemiczno-Rolniczej w Gliwicach,  
ul. Sowińskiego 26, 44-100 Gliwice, 
a elektroniczną wersję wniosku należy 
przesłać na adres: wapnowanie@wfo-
sigw.katowice.pl.

Dofinansowaniem będą objęte wnioski 
przyjęte przez Okręgowe Stacje Chemicz-
no-Rolnicze w systemie ciągłym w termi-
nie do dnia 31.12.2021 r. lub do wyczer-
pania alokacji środków. W przypadku wy-
czerpania środków, decyduje data wpływu 
wniosku do OSChR.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerami telefonów: Okręgowej Sta-
cji Chemiczno-Rolniczej w Gliwicach: 
32 231 74 19 w. 22, tel. kom. 660 436 281, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach: 32 60 32 341, 32 60 32 386.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach roz-

strzygnął szóstą edycję konkursu „Zielona 
Pracownia_Projekt’2020”, skierowanego 
do szkół podstawowych i średnich z wo-
jewództwa śląskiego. Z 206 zgłoszeń, 
które w tym roku nadesłano, Jury wyło-
niło 43 najbardziej atrakcyjne i proedu-
kacyjne projekty zielonych pracowni. Na 
ich realizację szkoły z otrzymają łącznie  
320 tys. zł. Wśród nagrodzonych znalazły 
się dwa projekty z naszego powiatu. Szko-
ła Podstawowa nr 4 im. Marii Konopnic-
kiej w Mikołowie została doceniona za 
projekt ekopracowni zatytułowany „Wo-
da źródłem życia” i otrzymała wsparcie 
w wysokości 6876 zł. Natomiast Szkoła 
Podstawowa nr 4 im. Franciszka Stuska 
w Orzeszu zyskała uznanie jury za pro-
jekt „Zielony Zakątek”, który nagrodzono 
kwotą 7,5 tys. zł. 

- Wszystkie prace, które wpłynęły na 
konkurs Jury oceniało pod kątem pomysłu 

na zagospodarowanie pracowni, wykorzy-
stanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, 
kreatywność, innowacyjność rozwiązań, 
różnorodność pomocy dydaktycznych, wy-
posażenia i sprzętu oraz zasadność ich za-
kupu - wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2020” skierowany był do szkół podsta-
wowych i średnich z terenu województwa 
śląskiego, z zastrzeżeniem, że o dofinan-
sowanie mogą ubiegać się placówki, które 
nie otrzymały dofinansowania w poprzed-
nich edycjach konkursu. Przedmiotem 
konkursu było utworzenie projektu szkol-
nej pracowni na potrzeby nauk przyrodni-
czych, biologicznych, ekologicznych, geo-
graficznych, geologicznych czy chemicz-
no-fizycznych. Maksymalna wysokość 
nagrody nie mogła przekroczyć 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu  
i stanowić więcej niż 7,5 tys. zł.

Teraz czas za złożenie wniosków przez 
organy prowadzące, a więc gminy, które 

mogą się ubiegać o dofinansowanie do 
realizacji projektów, w ramach konkursu 
„Zielona Pracownia’2020”. Dotacja bę-
dzie udzielana z uwzględnieniem efek-
tów zadania i możliwości finansowych 
Funduszu do wysokości 80% kosztów 
kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że 
maksymalna kwota dotacji nie może 
przekroczyć 30 tys. zł. Czas na skła-
danie wniosków został wydłużony do  
30 kwietnia.

Pierwsza edycja konkursów „Zielona 
Pracownia_Projekt” i „Zielona Pracow-
nia” odbyła się w 2015 r. Od tego czasu, 
dzięki dotacjom WFOŚiGW w Katowi-
cach, powstało 250 zielonych pracowni. 
Na ich utworzenie Fundusz wydał ponad 
8,5 mln zł.

Uwaga „Zielone czeki” - zmiana terminów!

Ruszyło wapnowanie gleb

Z okazji Świąt Wielkanocnych 
życzymy, aby blask prawdy  

o Zmartwychwstaniu rozświetlał 
wszelkie mroki codzienności, a wiara 
w nowe życie napełniała nasze serca 
wiarą, nadzieją, radością i pokojem.

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach

u Z naszego powiatu zostały wyróżnione projekty 
SP nr 4 w Orzeszu i SP nr 4 W Mikołowie

Woda źródłem życia 
i Zielony Zakątek


